
 

 
 
 

 

Ročník 11                                                                                                                                        Speciál Květen-Červen  2013                                

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

Květen 
Léto nám už brzy začne, 
první paprsek slunce k nám 
dopadne. 
Slunečnice roste vzhůru a vzhůru, 
až k našemu malému oknu. 
Vytáhneme kraťasy, šortky, tepláky, 
užijeme si plno zábavy. 
 
Vymyslely:  Marie Jirkovská a Terezie 
Hessová 

 

 

 
 

Slovo na závěr 
Tak nám už nastal konec školního roku. A s ním i poslední 
číslo Sosákovy pětky. Tentokrát vyjdeme nejen jako 
květnové, ale i jako červnové číslo. Doufám, že jste s námi 
byli za ten rok spokojeni. Jestli ne - stačí svůj názor na to, 
jak noviny vylepšit, dát do schránky důvěry a my už se 
postaráme o změny. Musím uznat, že noviny prošli 
různými změnami od té doby, co jsem do nich napsala 
první článek. Přibyl například vzkazník a komiks. I grafická 
strana se velmi změnila. Jsem si jista, že až budu noviny 
číst za pár let,  budou také úplně jiné, ale změna je život. 
Hodně štěstí pří závěrečkách.  
 

 

 

Natáčeli jsme HARLEM 

SHAKE 

Nejen druhý, ale i první stupeň 

tančil Harlem  Shake. Akce se 

konala  v pátek  17. 5. 2013, od 

14:00 venku v atriu školy. I když 

účast přislíbilo více jak 30 žáků 

druhého stupně, přišlo nakonec 

na místo srazu jen asi 12 lidí. 

Naštěstí se k nám operativně 

přidaly děti ze školního klubu a 

dorazilo ještě pár opozdilců. 

Vše zorganizovali Lukáš Holub a 

Lukáš Skála z 9. A. 

http://www.facebook.com/sik

cz 

 

Na Divadelním představení 

V pondělí 13. 5. k nám do školy přijelo divadlo. Hráli 

nám pohádku Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Pohádka 

bylo a princi, kterému otec přikázal, aby si vybral 

nevěstu. Princ si ale vybral zakletou princeznu, kterou 

věznil ve svém hradě ďábelský Černokněžník - klaun. 

Princ se tedy vypravil za princeznou s tím, že ji 

vysvobodí a klauna porazí. Při své dlouhé pouti narazil 

na tři podivíny, na Dlouhého, Širokého a 

Bystrozrakého, kteří mu nakonec pomohli a 

společnými silami klauna zničili, protože obstáli 

v úkolu, který zněl: Po tři noci uhlídat princeznu. Princ 

si pak princeznu vzal za ženu a stal se králem. Takže, 

jak to v pohádkách většinou bývá, vše dobře dopadlo. 

Pohádka se mi moc líbila, myslím si, že ostatním také. 

Však si herci za svůj velký výkon „aplaus“ zasloužili. 

 

http://www.facebook.com/sikcz
http://www.facebook.com/sikcz


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. B v PPP  

Dne 20. 5. jsme byli se třídou 6. B v Pedagogicko-psychologické poradně na projektu „Jak se nestát 
závislákem“.  Nejdřív nás paní rozdělily na 3 skupiny. Potom jsme po skupinách odešli na své 
stanoviště- Na stanoviště „Rozhodování“(které nás seznámilo s tím, že se člověk musí pokaždé 
rozhodovat, pokaždé se ocitneme na „jiném rozcestí“)  ,,Závisláctví“(při kterém nám upřesnili 
průběh závislosti) a „Drogy“(tam nás seznámili s jednotlivými drogami a jejich účinky na lidské tělo- 
no věřili byste, že jednou z nejběžnějších drog je káva a čaj?!). Hodně jsme se naučili a těšíme se na 
další návštěvu, která bude 3.6 .  

Eva Čmuchařová a Julie Glöcknerová 
 

Vyhodnocení sběru papíru 18.4. a 19.4. 2013 

Pořadí tříd je určeno podle průměru kilogramů papíru odevzdaných na jednoho žáka ve 
třídě. 

1. stupeň 
Třídy: 

1. místo – 3.B  (58,53 kg) 

2. místo – 5.A  (38,18 kg) 
3. místo – 4.B  (38,04 kg) 
 

Jednotlivci: 
1. místo –   Michaela Štíchová 5.A ( 320,5 kg) 
2. místo –  Jindřich Hanč 3.D (271,5 kg) 
3. místo –  Matěj Šťastný 2.B  (257 kg) 

2. stupeň 
Třídy: 

1. místo – 7.A  (24,61 kg) 

2. místo –  9.B (17,22 kg) 
3. místo –  6.C (15,95 kg) 
Jednotlivci: 
1. místo –   Andrea Hančová 8.B (271,5 kg) 
2. místo –  Radim Hanuš 7.A (137kg) 
3. místo – Iveta Veselá 6.C (130 kg) 

Vyhodnocení celé školy: 10849 kg 

Sběr papíru byl tento rok více úspěšný než minulí rok. Všem sběračům 
děkujeme a přejeme další úspěšní sběr. V tabulce jsou nejlepší sběrači a třídy 
 

 

Anketa: Políbí vás někdo pod 

rozkvetlým stromem? (1.5.) 

Andrea Krobová  
-Ano. Můj manžel. 
 
Eva Netíková 
 -Ano. 
 
Anonym 5.B 
-Ne, ale zatím se neví. 
 
Marie Jirkovská 5.B 
-Stoprocentně NE - 
ANO!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 
Kateřina Abrhámová 
-Možná !!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

Pythagoriada 
Okresní kolo matematické Pythágoriády proběhlo 6. 
května. Na ZŠ Stříbrnická. Naši školu reprezentovalo 
10 žáků z pátých a šestých tříd, kteří postoupili 
z školního kola. Nejlépe se umístil Filip Krupa na 
úžasném 2. místě. Úspěšnými řešiteli se stali i Lukáš 
Havlík (5. místo) a Kateřina Faltysová (4. místo). 
Gratulujeme úspěšným řešitelům a všem 
účastníkům děkujeme za reprezentaci školy. 

6. C – dramatizace pověsti 
Třída 6. C si připravuje dramatizaci pověsti 
Labská královna. S touto dramatizací 
budeme vystupovat na Bukovském 
červánku, který se bude konat 26. června. 
Také budeme vystupovat pro mateřskou 
školku a 1. stupeň naší základní školy 
pravděpodobně 19. června. Labská královna 
je pověst, kterou jsme nejprve museli 
v hodinách dramatické výchovy předělat 
z textu pověsti na scénář divadelní hry. 

žáci 6. C 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 
 

 

Mezinárodní den dětí 

Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. června. U příležitosti dne dětí jsou připravovány 

různé společenské a sportovní akce. Den dětí má upozornit světovou veřejnost na práva a 

potřeby dětí. Svátek se slaví v mnoha zemích světa. Oslavu dne dětí navrhla v roce 1949 

Mezinárodní demokratická federace žen, Mezinárodní odborové sdružení učitelů a Světová 

federace demokratické mládeže. Mezinárodní den dětí se poprvé slavil 1. června 1950 ve více 

než 50 zemích celého světa. Pevné datum, tedy 1. červen, bylo stanoveno až na mezinárodní 

konferenci pro ochranu dětí v roce 1952.                   Viktorie Frišová                                                   

 

Povodně  

Povodně nás ovlivnily hlavně cestou do školy. A to 

tím, že nám odřízla cestu. Benešův most i 

Mariánský byly uzavřeny a děti ze Střekova se 

sem nemají jak dostat. Děti z Krásného Března, 

Vyhlídky a Neštěmic musí jezdit přes Dobětice. 

Autobusy jezdí přeplněny a nepravidelně. Vše je 

komplikované, protože někteří musejí bydlet 

s příbuznými. Lidé mají strach o své domovy. 

Nikdo neví, jak vše dopadne. Bukovský červánek 

a Dny dětí byly zrušeny, spousta věcí je poničená, 

obchody jsou zavřené. Lidé jsou zoufalí. Zkrátka 

povodně nejsou žádná hračka, a proto bychom 

měli být opatrní a pravidelně sledovat zprávy.  

Jan Dolanský a Pavel Novák 

 

První letní den 

Kdy začíná první letní den? 
21. června, to bys měl/a vědět! 
A co to pro nás znamená? 
Budou velké prázdniny,  
Vysvědčení za dveřmi!  
Bude teplo, bude horko 
A občas nám i zaprší, ale to  
Nám náladu nezkazí! 

 
Vymyslely: Míša Štíchová, Marie 

Jirkovská, Terezie Hessová 

 

Spaní školního sněmu 
Dne 17. 5. 2013 se na naší škole uskutečnilo již po několikáté spaní školního sněmu. Sešli jsme se okolo páté a 
v kinosále jsme předvedli prezentace o našem parlamentu, školních novinách a rozhlase. Poté jsme se odebrali 
do klubu, kde jsme si vzali buřty a společně jsme si je upekli u táborového ohně, který nám Anežka Marková 
zpestřila hraním na kytaru. Když se začalo stmívat, odebrali jsme se do tělocvičny. Tam jsme hráli 
teambuildingové hry. Večer jsme se rozdělili na dvě poloviny. Program byl dále zpestřen diskotékou, 
sledováním filmu a stezkou odvahy. Nejlepší bylo jednoznačně ukládání k spánku. Jedna žačka si sebou 
dokonce přivezla tucet plyšáku i s vybavením v podobě malé karimatky a deky. Jsem si jistá, že se spaním jsme 
byli všichni spokojeni. Těším se na další společnou akci. 
 

Sbírka pro postižené velkou vodou 

V pondělí 10. 6. 2013 se konala na ZŠ Vojnovičova 

za pomoci školního parlamentu dětí a mládeže 

humanitární pomoc pro lidi, kteří byli postiženi 

povodněmi. 

Pomoc spočívala v tom, že žáci nosili po celý den na předem 

určené místo dezinfekční prostředky, utěrky, gumové rukavice, 

smetáky a mopy a další čisticí prostředky. Zkrátka vše, co by 

mohlo postiženým lidem pomoci. Když sbírka skončila,  pro 

vybraný materiál si přijeli dobrovolní hasiči. S nimi jsem pak já, 

1. místopředseda školního parlamentu Lukáš Holub, odvezl vše 

na stanoviště ČK v Důlcích. Tam věci  hned rozdělili. Další na: 

http://www.zsvojnovicova.cz/dokumenty/aktualita/165-

humanitarni-pomoc-zs-vojnovicova.html 

Lukáš Holub, 9.A ZŠ Vojnovičova v Ústí n. L. 

Vysvě dč ění  

Vysvědčení bývá na konci června.  Je to tiskopis, na kterém děti dostávají 

známky za svou celoroční snahu. Žáci prvních tříd se většinou na svoje první 

vysvědčení těší, někteří žáci vyšších ročníků se na vysvědčení těší někteří, 

kteří budou mít horší známky se ovšem netěší. Pro žáky devátých tříd je 

poslední vysvědčení velmi důležité protože, to na něm záleží, jestli je přijmou 

na střední školu. 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1._%C4%8Derven
http://cs.wikipedia.org/wiki/1949
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_demokratick%C3%A1_federace_%C5%BEen&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_odborov%C3%A9_sdru%C5%BEen%C3%AD_u%C4%8Ditel%C5%AF&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btov%C3%A1_federace_demokratick%C3%A9_ml%C3%A1de%C5%BEe
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btov%C3%A1_federace_demokratick%C3%A9_ml%C3%A1de%C5%BEe
http://cs.wikipedia.org/wiki/1950
http://cs.wikipedia.org/wiki/1952
http://www.zsvojnovicova.cz/dokumenty/aktualita/165-humanitarni-pomoc-zs-vojnovicova.html
http://www.zsvojnovicova.cz/dokumenty/aktualita/165-humanitarni-pomoc-zs-vojnovicova.html


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladý záchranář 

Dne 29. května se ve všebořické hasičárně konala soutěž Mladý 
záchranář, na které jsme získali krásné 2. místo. Soutěže se zúčastnili: 
Kristýna Judytková s Ondrou Holubem ze 7. A  a Lukáš Brynych 
s Eliškou Farovou z 8. B. Ukazovali jsme své dovednosti na 15. 
stanovištích. Některé byly praktické a některé teoretické, např:  
Zdravověda, střílení ze vzduchovky, hasební látky atd…                                    
Po splnění úkolů na všech stanovištích jsme se zaslouženě najedli. 
Dostali jsme vuřty s chlebem a perlivé limonády. Potom už následovalo 
vyhlášení výsledků. Celá naše skupina dostala diplom, medaili, tašku 
s tričkem, baťohem, lahví, blokem, fleškou a pexesem. Nejdůležitější 
byl ale pohár. Velmi jsme si soutěž užili a už se těšíme na příští rok. 

Eliška Hlavová, Katka Žahourová 

 

Nová kniha: ZEMĚ -  Příroda. Historie. Kultura. 
V naší čítárně se objevila nová kniha. Darovala ji Mgr. Lucie Marková. V knize se dočtete o 
400 jedinečných míst naší planety. Např. Tasmánská  divočina, Národní park Miguasha a 
také Trója. Unikátní, krásná, fascinující knížka. Navštivte s námi 400 jedinečných míst 
zařazených do seznamu UNESCO.  Mapy a odkazy na všech 815 památek světového 
dědictví. Více než 900 fotografií.  
 

      
 

Červen 
Slunce vychází, 
slunce svítí, 
louky jsou plné, 
rozkvetlého kvítí. 
Děti vesele si hrají, 
Všude děti běhají a  
Přitom si radostně zpívají. 

Prázdniny 
Škola už končí, 
prázdniny máme, 
konečně si odpočineme. 
Do bazénu skočíme, 
Přitom nanuk sníme. 
 
Vymyslely: Terezie Hessová, Marie 
Jirkovská a Tereza Pešková 
 
 Soutěž: O nejlepší 
školní časopis 
 

Náš časopis slaví velký 
úspěch. V krajském kole o 
Nejlepší časopis jsme 
skončili 3. Dále jsme vyhráli 
v této soutěži 1. Místo 
v kategorii o Nejlepší titulní 
stranu. A také postupujeme 
do celostátního kola, které 
se uskuteční na podzim v 
Brně. Tak nám držte palce. 

 



 

 
 
 

Zažít vzdělávání jinak na ZŠ Vojnovičova 

ZŠ Vojnovičova v Ústí nad Labem se připojila k akci „Zažít vzdělávání jinak“ vyhlášené sdružením 
Eduin v rámci půlroční debatní kampaně „Česko mluví o vzdělávání“. Jejím cílem je ukázat nové 
metody práce s dětmi.  
Naši žáci se zapojili workshopem na téma „Představujeme činnost žákovského parlamentu“, který 
si zorganizovaly samy děti pracující ve školním parlamentu, školních novinách Sosákova pětka a 
školním rozhlasovém vysílání Ranní dvacítka. 
V pátek 31. května si mohli návštěvníci poslechnout vysílání školního rozhlasového vysílání již od 
7:40, od 8:30 následovala v kinosále přednáška zcela v režii žáků z vedení školního parlamentu. 
Seznámili zájemce s akcemi, jež byly parlamentem zorganizovány. Děti samy jsou schopné 
vymyslet, připravit a zorganizovat nebo aktivně pomáhat při školních akcích.  
Redaktoři školního časopisu „Sosákova pětka“ se pochlubili ukázkami jak starších, tak i nových 
čísel časopisu a prací ve vzdělávacím oboru Mediální výchova.  
Náš žákovský parlament nefunguje jako solitér, ale je zapojen do struktury parlamentů dětí a 
mládeže a deleguje své členy do Ústeckého parlamentu dětí a mládeže, Krajského parlamentu a 
jeho předsedkyně se již několikrát zúčastnila listopadového zasedání Národního parlamentu dětí a 
mládeže.  
Workshop děti připravovaly několik dní – sestavily prezentace, připravily nástěnky, trénovaly 
průvodní slovo a také napekly ve školní kuchyňce pohoštění pro naše hosty. Celá akce se 
podařila a návštěvníky velmi zaujala. Přišlo několik rodičů, jediný zástupce zřizovatele a děti 
z okolních škol s učiteli. Jediným mráčkem je jen malý zájem a nízká účast veřejnosti – i přes 
propagaci na webu školy, v tisku, plakátky apod. se přišlo podívat jen málo zájemců. Participaci na 
chodu školy, na zavádění nových metod se tak musejí učit nejen pedagogové, ale také rodiče a 
veřejnost. 

Mgr. Lucie Marková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Bukovský Červánek 

8. června 2013 je zrušen Bukovský Červánek. Kvůli špatnému počasí a problémům 

s povodní se nebude konat. Ale nemusíme být smutní. Nahrádní termín je 26. 6. 

2013. 

       

                                                        

Navštivte Základní školu Vojnovičova  
ZŠ Vojnovičova v Ústí nad Labem se připojila k akci „Zažít 
vzdělávání jinak“ workshopem na téma „Představujeme činnost 
žákovského parlamentu.“  
V pátek, 31. května si mohou návštěvníci poslechnout vysílání 
školního rozhlasového vysílání již od 7:40, od 8:30. Pak následuje 
v kinosále přednáška zcela v režii vedení školního parlamentu, 
které seznámí zájemce s akcemi, jež byly parlamentem 
zorganizovány.  
Šéfredaktorka školního časopisu „Sosákova pětka“ se pochlubí 
ukázkami jak starších, tak i nových čísel časopisu a prací ve 
vzdělávacím oboru Mediální výchova.  
I děti samy jsou schopné vymyslet, připravit a zorganizovat nebo 
aktivně pomáhat při školních akcích.  
Náš žákovský parlament nefunguje jako solitér, ale je zapojen do 
struktury parlamentů dětí a mládeže a deleguje své členy do 
Ústeckého parlamentu dětí a mládeže, Krajského parlamentu a 
jeho předsedkyně se již několikrát zúčastnila listopadového 
zasedání Národního parlamentu dětí a mládeže.  
Tato akce bude z velké části v režii samotných dětí a uskuteční se 
v rámci půlroční debatní kampaně „Česko mluví o vzdělání“. Jejím 
cílem je ukázat nové metody práce s dětmi.  
 

 

Tak se nám blíží prázdniny. Co to znamená? Bude volno. Ale před prázdninami nás čekají 

čtvrtletní písemné práce. Pro ty co neznají  čtvrtletky, tak to znamená to, že učitelé si pro nás 

připraví jeden velký test z posledního čtvrtletí. Tato čtvrtletka  může, ale nemusí ovlivnit vaši 

konečnou známku. Naší třídou jedna čtvrtletka už prošla, byla z matematiky. Výsledky z ní nám 

zatím nejsou známy, ale přesto věřím, že dopadneme co nejlépe. Já doufám, že se vám vaše 

čtvrtletky podaří a přeji vám pěkné prázdniny. 

                                                                                                Žilka a Voleman z 6.C                                                                                                       

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 22. 3. 2013 se naše třída zúčastnila 

projektu DEN VODY 

Zadání bylo vyhledat na předtištěném vzoru místa, kde dochází 

k znečišťování vody a také popsat příčiny vzniku znečištění. Rozdělili 

jsme se na tři skupiny a přemýšleli jak důrazně označit místo 

znečištění. Protože víme, že voda je pro nás životně důležitá – 

vystřihli jsme červené vykřičníky a každé místo, které se nám 

zdálo důležité, označili. Na barevné papírky jsme pak k tomuto 

vykřičníku připsali, co přesně znečištění vody způsobilo. Na 

závěr jsme se pokusili dát našim dílům vhodný název, který nás 

napadl při pohledu na náš výtvor. Práce se nám líbila a 

zamyšlení nad tím, jak si mi lidé sami devastujeme krajinu, bylo 

velmi poučné. 

                                                                                ŽÁCI 4.C - PAPRSEK 

 

                       

  

   

 

 

5. sběr elektroodpadu 

15. 5. 2013 v 8:55 se v naší 

škole konal 5. sběr 

elektroodpadu. 

Dohromady naše škola nasbírala 

400 kg elektroodpadu. 

Rodiče nosili telefony, ledničky, 

pračky, toustovače a použité 

baterie. 

 

Výtvarná soutěž vyhlášená 

společností GLOPOLIS: 

Umění v jídle, jídlo v umění 

Cílem soutěže je vlastním 

přispět vlastním dílem 

k tématům: Snížení 

konzumace masa, méně 

výrobků s palmovým 

olejem, podpoa českých 

potravin, zbytečné plýtvání 

jídlem.  

Žáci pracují jednotlivě i ve 

skupinách. 

https://www.email.cz/download/i/Fc2jEATq7IrhOLePrjUlN7m_U1Lblny7jqlo-xmYnsV4ojKgMCGp--3A94p5zIOWNNgPoqI/DSCN0594.JPG


 

 
 
 

 

Vyhodnocení Dne vody ze dne 22. 3. 2013  
 

KATEGORIE 1. a 2. tříd:  
nejlepší práce vypracovaly třídy 1.A, 1.B a 2.C 
 

KATEGORIE 3., 4. a 5. tříd: 

nejlepší práce vypracovaly třídy 4.B, 4.C a 5.C 
 

KATEGORIE 6. - 9. tříd: 

nejlepší práce vypracovaly třídy 8.B, 6.C a 7.A 
 

Nejlepší práce jsou k nahlédnutí na nástěnce environmentální výchovy a film na 

webových stránkách školy pod složkou Projekty školy EVVO. 

Všem soutěžícím i učitelům moc děkujeme. 

             Mgr. Jaroslava Arnoštová, koordinátor EVVO 

             Mgr. Vlastimila Jošková, koordinátor SPJ 
 

Čertovské rejdění 

Dne 30. března se ekoseminář vypravil na vernisáž výstavy se svou prací, která 

popisovala vznik kopců v našem okolí. Byla tam vystavena díla ostatních škol a 

mimo jiné i dílo školy Vojnovičovi. Obdrželi jsme pamětní list od náměstkyně 

hejtmana Jany Vaňhové za účast v pilotním projektu o krajině Ústeckého kraje 

očima dětí. Zatím soutěž o nejlepší dílo probíhá na www.ekoecho.cz 

 

 


